平成 26 年５月 12 日

各 位

会 社 名 ビジネス・ワンホールディングス株式会社

代表社名 代表取締役社長 尾﨑 朝樹

（コード番号 4827 Q－Board）

問合せ先 常務取締役業務本部長 兼清 美隆

電話番号 092-534-7210

貸倒引当金繰入額（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期決算において、貸倒引当金繰入額（特別損失）を計上することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 貸倒引当金繰入額（特別損失）の内容

当社連結子会社が行う賃貸事業につき、当連結会計年度において、株式会社ピーエムジャパン

と賃貸管理物件の一部譲渡の契約を締結し、当連結会計年度末現在 1,345 戸の譲渡を受けており

ます。それに伴い賃貸管理物件のオーナーへの送金資金について、48,342 千円の株式会社ピー

エムジャパンからの回収遅延が発生しており、その同額の物件オーナーへの預り家賃送金額を立

替え送金し、その立替金額に対して、貸倒損失引当金を計上しております。当社より株式会社ピ

ーエムジャパンに対し、請求を行っておりますが、当連結会計年度末現在、同社よりの送金かつ

誠意ある回答が得られず、現在、弁護士を交え協議し、法的措置を含めた今後の対応を協議して

おります。

2. 業績に与える影響

今回の特別損失計上に伴う、平成 26 年３月期通期連結業績に与える影響は、軽微であります。

なお、詳細につきましては、本日別途公表いたしました「平成 26 年３月期 決算短信[日本基

準]（連結）」をご参照ください。

以 上